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República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

RESOLVE:

Acolher integralmente o Despacho exarado pelo d. Procuradoria Geral do Estado no Processo 
Administrativo Disciplinar tombado sob o nº. 019.13086.2021.0022642-05, pelo que determina 
a suspensão do curso do Processo Administrativo Disciplinar instaurado através da portaria nº. 
169/2021, bem como, a adoção das demais providências.

TEREZA CRISTINA PAIM XAVIER CARVALHO
Secretária Estadual da Saúde em exercício
<#E.G.B#615549#25#668249/>
<#E.G.B#615608#25#668315>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2021

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA em exercício, no uso de suas atribuições, 
e cumprindo o disposto no Edital de abertura nº 001/2021, da Secretaria da Saúde do Estado 
da Bahia, publicado no DOE de 02/10/2021, para contratação temporária na função de Técnico 
de Nível Superior - área de atuação - Ciências Jurídicas e Técnico de Nível Superior - área de 
atuação - Administrativo,
RESOLVE
Divulgar o resultado final provisório do Processo Seletivo Simplificado, na forma dos itens 8.21, 
8.21.1, 8.22, 9.2 e 9.3 do Edital nº 001/2021.
01 - Técnico de Nível Superior - Área de Atuação de Ciências Jurídicas - vagas reservadas 
a ampla concorrência.

Nº FICHA DE 
INSCRIÇÃO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO
832158 MARCIA CRISTINA SANTANA DA CRUZ 10 1
830001 ELIZONETE OLIVEIRA MOURA 10 2
830973 MARIA PAULA NOGUEIRA AVILA 10 3
829956 CRISTIANO MOTA PEREIRA 10 4
831360 EDNA DE SANTANA LIMA SCHRAMM DE OLIVEIRA 10 5
830202 HELIO RUBEM CAVALCANTI DE ARANDAS 10 6
832153 EUDALTO BITTENCOURT CAPISTRANO 10 7
832665 RAPHAELLA MARIA VITAL SANTOS 10 8
831499 LILIA CRISTINA FERREIRA COELHO 10 9
830026 DANIELE SANTOS DE JESUS 10 10
829918 VINICIUS MARTINS PEREIRA BARBOSA OLIVEIRA 10 11
832975 MARIA LUCIANA PEIXINHO FREITAS 10 12
830805 WILLIAM RICARDO COELHO 10 13
830129 TASSIA LIMA DA SILVA MEIRELES 10 14
832206 THIALA MONTENEGRO BATISTA 10 15
831244 LIGIA ALONSO CATELA 10 16
832287 FERNANDA DOREA DANTAS 10 17
831991 BENEILSON NASCIMENTO BRITO FILHO 10 18
829848 ANDRE FERREIRA NUNES DOS REIS 10 19
829917 SAMANTHA HYGINO DEL REY REIS FAGUNDES 10 20
830284 MARIA ALOÍSIA JESUS DOS SANTOS 10 21
830073 LAIS BORGES MATTOS 10 22
830192 ELAINE MACEDO DA SILVA CAMPOS 10 23
830335 ANDRESSA DE ALMEIDA BRAGA 10 24
830612 GRAZIELE CRISTINA FREITAS GONÇALVES 10 25
830718 ANGELA PRAZERES DA SILVA 10 26
830432 ADRIANO CARNEIRO SANTOS BRANDAO 10 27
829805 ALANA PLACIDO CAETANO DA SILVA 10 28
832908 DANILO BORGES DE OLIVEIRA 10 29
830927 LUANDA BATISTA DOS SANTOS 10 30
830449 LUDMILA SOUZA SANTOS 10 31
832375 CAMILA ALVES DOS SANTOS 10 32
830595 VITOR DUARTE SALES PITANGA 10 33
830212 ERICA CARVALHO SILVA ALVES DE ALMEIDA 10 34
831140 MARTA LAURENCE LIMA ALVES 10 35
831151 LEONARDO GONÇALVES DOS SANTOS 10 36
830475 SÓSTENES JESUS DOS SANTOS MACEDO 10 37
831024 ALLINY SANTOS DE OLIVEIRA 10 38
831952 JORGE MANOEL CARVALHO DE JESUS 10 39
830962 THAIS SANTANA DE OLIVEIRA 10 40
830696 ANDERSON DE OLIVEIRA MENEZES 10 41
831332 AMANDA RANGEL CANÁRIO 10 42
830793 GUTEMBERG DO ESPÍRITO SANTO DE OLIVEIRA 10 43
832235 ANA CAROLINA ASSIS DA SILVA OLIVEIRA 10 44
832541 JESSICA ASSUNCAO CUNHA 10 45

01 - Técnico de Nível Superior - Área de Atuação de Ciências Jurídicas - vagas reservadas 
aos candidatos negros.

Nº FICHA DE 
INSCRIÇÃO

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

831360 EDNA DE SANTANA LIMA SCHRAMM DE OLIVEIRA 10 1
832153 EUDALTO BITTENCOURT CAPISTRANO 10 2
832665 RAPHAELLA MARIA VITAL SANTOS 10 3
830026 DANIELE SANTOS DE JESUS 10 4
829918 VINICIUS MARTINS PEREIRA BARBOSA OLIVEIRA 10 5
830284 MARIA ALOÍSIA JESUS DOS SANTOS 10 6
830612 GRAZIELE CRISTINA FREITAS GONÇALVES 10 7
830432 ADRIANO CARNEIRO SANTOS BRANDAO 10 8
830927 LUANDA BATISTA DOS SANTOS 10 9
830449 LUDMILA SOUZA SANTOS 10 10
832375 CAMILA ALVES DOS SANTOS 10 11
831024 ALLINY SANTOS DE OLIVEIRA 10 12
830962 THAIS SANTANA DE OLIVEIRA 10 13
830696 ANDERSON DE OLIVEIRA MENEZES 10 14
832541 JESSICA ASSUNCAO CUNHA 10 15

02 - Técnico de Nível Superior - Área de Atuação - Administrativo - vagas reservadas a 
ampla concorrência.

Nº FICHA DE 
INSCRIÇÃO

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

831819 FRANCISCO JOSÉ BASTOS REIS 10 1
831288 LYDIA MELLO DA SILVA 10 2
830680 FERNANDO OLIVEIRA DE SOUZA 10 3
830390 ISAÍAS MORAES DA SILVA 10 4
830630 IVANA CARLA MOTA BAIAO 10 5
830681 PEDRO IVÂ DE JESUS SOUSA 10 6
830859 INDIARA DOS SANTOS FRANCO 10 7
830532 LUCILEIDE LIMA DE OLIVEIRA 10 8
830589 CARLA BLIETGEN 10 9
831276 LILIANE MONTEIRO SANTANA LEITE 10 10
831263 MOIZES FERREIRA DE PAULA NETO 10 11
829860 ROBÉRCIA MARQUES FALETA 10 12
829824 VERA LUCIA CERQUEIRA BARBOSA 10 13
831133 GILSON BATISTA DOS SANTOS FILHO 10 14
830159 NILTON SANTANA PACHECO DAMASCENO 10 15
829810 PATRÍCIA TELES DE CARVALHO 10 16
832495 TAIS SANTOS PAIXAO 10 17
831617 LUCIANA MARIANA DOS SANTOS 10 18
831168 BRUNA SOUSA FERREIRA 10 19
831545 CRISLENE BATISTA CHAGAS SILVA 10 20
831970 ALAN MOTA SOUZA 10 21

02 - Técnico de Nível Superior - Área de Atuação - Administrativo - vagas reservadas aos 
candidatos negros.

Nº FICHA DE 
INSCRIÇÃO

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

830680 FERNANDO OLIVEIRA DE SOUZA 10 1
830859 INDIARA DOS SANTOS FRANCO 10 2
831263 MOIZES FERREIRA DE PAULA NETO 10 3
832495 TAIS SANTOS PAIXAO 10 4
831617 LUCIANA MARIANA DOS SANTOS 10 5

<#E.G.B#615608#25#668315/>
<#E.G.B#615781#25#668493>
Portaria Nº 00364876 de 30 de Dezembro de 2021
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 50 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
resolve remover, o(s) servidor(es)abaixo:

Matrícula Nome Cargo Unidade Origem Unidade 
Destino

Data Início Número do Proc. SEI

19523741 LICIA LAYSE 
CAMPOS BREGALDA

Médico HGMF - CLINICA 
OBSTETRICA

MMCJ - 
C.O.

Data da 
Publicação

019.0257.2021.0170044-
18

TEREZA CRISTINA PAIM XAVIER CARVALHO
SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#615781#25#668493/>
<#E.G.B#615782#25#668494>
Portaria Nº 51199884 de 30 de Dezembro de 2021
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26 de setembro 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


